СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ПАЛЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

17 апреля 2017 года

№12
Об отчёте главы местного самоуправления сельского Совета Палецкого сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области о результатах деятельности за 2016 год
В соответствии с частью 3 статьи 34, частью 11.1 статьи 35, частью 5.1 статьи 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Устава Палецкого сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции, принятого решением сельского Совета Палецкого сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области от 19 мая 2016 года № 11 «О принятии Устава Палецкого сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции» (Устав зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области 29 июня 2016 года, Государственный регистрационный № ru 525333102016001), заслушав отчёт главы местного самоуправления Палецкого сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области Л.П.Сочневой о результатах её деятельности за 2016 год, сельский Совет р е ш и л:

1.Деятельность главы местного самоуправления Палецкого сельсовета Перевозского муниципального района по результатам отчёта о результатах его за 2016 год, признать удовлетворительной (отчёт прилагается).

2.Обнародовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом Палецкого сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава местного самоуправления

Л.П.Сочнева
УТВЕРЖДЕН
решением сельского Совета

Палецкого сельсовета

Перевозского муниципального района

Нижегородской области

от  17 апреля 2017 года №12
Отчетный доклад главы местного самоуправления
Палецкого сельского Совета Перевозского муниципального района
о работе за 2016 год.
Уважаемые депутаты Сельского Совета! Приглашенные!

Сегодня мы подводим итоги нашей совместной работы за прошедший год.

В работе сельского Совета за отчётный период главное внимание уделялось определению стратегических направлений при распределении бюджетных средств, работе над законодательной базой, контролю за решением исполнительной власти вопросов местного значения.
В настоящее время наш Совет состоит из 9 депутатов. Свою работу депутаты Совета строят в соответствии с Уставом, Регламентом работы Палецкого сельского Совета. Явка депутатов представительного органа на заседания довольно высока - 78%. В обсуждении рассматриваемых вопросов приняли участие большинство депутатов, хочу поблагодарить всех активных депутатов за конкретные предложения и конструктивную оценку по обсуждаемым вопросам.
За отчетный период проведено 10 заседаний Палецкого сельского Совета, на которых было принято 40 решения.
В соответствии с заключенным соглашением о взаимодействии в вопросах нормотворческой деятельности все проекты правовых муниципальных актов нормативного характера проверяются Перевозской прокуратурой на соответствие их действующему федеральному и областному законодательству, наличие в них коррупциогенных факторов.

В результате проверок на соответствие требованиям действующего законодательства Перевозской прокуратурой в 2016 году было направлено 8 протестов 1 из них на решение Палецкого сельского Совета, который был удовлетворен полностью. Внесено соответствующее изменение в решение.

Кроме того, все решения Палецкого сельского Совета ежемесячно направляются в Государственный правовой департамент для проведения экспертизы и внесения в регистр и в прокуратуру Перевозского района.

В обсуждении рассматриваемых вопросов приняли участие большинство депутатов, хочу поблагодарить всех активных депутатов за конкретные предложения и конструктивную оценку по обсуждаемым вопросам.

Немаловажное значение имеет эффективное взаимодействие и конструктивный диалог между законодательной и исполнительной властью на местном уровне. На каждом заседании Палецкого сельского Совета присутствует глава администрации, которая всегда даёт полную информацию, делает необходимые разъяснения, отвечает на вопросы депутатов (и сегодня она предоставит нам полный отчёт о работе исполнительной власти за прошлый год).

За 2016 год принят Устав Палецкого сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции и принято 5 постановлений и 13 распоряжений сельского Совета.
Как и в предшествующие годы работы, было много уделено внимания разработке и утверждению нормативно - правовых актов. Всего было утверждено:

5 положений
-Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Палецкого сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области;

-Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Палецкого сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области;

-Об утверждении Положения о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий на территории Палецкого сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области

-Об утверждении Положения о порядке вырубки зеленых насаждений на территории Палецкого сельсовета

-Об утверждении Положения об администрации Палецкого сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области

3 порядка

-Об утверждении Порядка проведения осмотров зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов к конструктивным и другим характеристикам надёжности и безопасности объектов, требованиями проектной документации указанных объектов

-Об утверждении Порядка проведения компенсационного озеленения

-Об утверждении Порядка ведения реестра муниципальных служащих администрации Палецкого сельсовета Перевозского муниципального района

Нижегородской области

В соответствии с Уставом Палецкого сельского Совета за отчетный период было проведено 3 публичных слушаний: 1 - о принятии Устава в новой редакции 2 –об исполнении бюджета за 2015 год, 3 – по проекту бюджета на 2017 год.
Все нормативно-правовые акты, затрагивающие интересы граждан Палецкого сельсовета после их принятия депутатами Палецкого сельского Совета, согласно Устава, размещаются на сайте администрации и обнародуются в СДК.

Хочу ещё раз выразить благодарность депутатам Палецкого сельского Совета, всем руководителям предприятий и организаций, работникам бюджетной сферы, предпринимателям, за взаимопонимание и совместную работу.
Спасибо за внимание!